[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЕУТОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от
	01.07.2013
	№
	99-РА

               Об обеспечении свободного проезда и установки пожарной и специальной

                техники возле жилых домов и  иных объектов городского округа  Реутов

         В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях повышения уровня противопожарной защиты жилых домов и иных объектов, обеспечения свободного проезда и установки пожарной и специальной техники на территории городского округа Реутов:

        1.
Управляющим компаниям жилищно – коммунального хозяйства, руководителям товариществ собственников жилья и жилищно – строительных кооперативов города организовать:

        1.1. Нанесение разметки, обозначающей место стоянки пожарной техники на территориях, прилегающих к жилым домам.
        1.2.  Изготовление и размещение указателей пожарных гидрантов на стенах домов и на крышках их колодцев во дворах жилых домов.
        1.3. Установку металлических конструкций (сигнальных конусов), препятствующих парковке автотранспорта над колодцами пожарных гидрантов.

        1.4. Проведение ежегодной комиссионной проверки состояния внутридворовых проездов с учётом возможности подъезда пожарной и специальной техники к жилым домам, наружным пожарным лестницам и источникам пожарного водоснабжения.

        1.5. Принятие мер по выявлению и ликвидации несанкционированных стоянок автотранспорта и иных объектов, в том числе металлических конструкций, размещённых на внутридворовых территориях с нарушением нормативных правовых актов, препятствующих свободному проезду и расстановке пожарной и специальной техники.

        1.6. Взаимодействие с ФГКУ «СПЧ по ТПК ФПС по Московской области»  (Киселёв Д.В.) по незамедлительному информированию о закрытии дорог и проездов, в случае их ремонта или других причин, препятствующих проезду пожарной и специальной техники. Устанавливать на период закрытия дорог указатели направления объезда.

        2.  МУП «Озеленение и благоустройство» (Чинихин Д.Ю.) систематически производить обрезку сухих и разросшихся насаждений, находящихся в непосредственной близости от домов и зданий, мешающих установке подъёмных механизмов и беспрепятственному проезду пожарной и специальной техники, а также к источникам противопожарного водоснабжения.

        3.  Рекомендовать отделу надзорной деятельности по городу Реутов (Пузына А.М.)  осуществлять контроль обеспечения условий беспрепятственного проезда пожарной и специальной техники к жилым домам и объектам города, а также к источникам противопожарного водоснабжения.
        4. Отделу по работе со СМИ и рекламе (Коваль А.Л.) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Реут».

        5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Руководителя Администрации Турапина Н.Д.

Руководитель Администрации                                                                         Н.Н. Ковалёв